
Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad Contratación Plurianual(SI/NO) Presupuesto anual asignado Origen del Recruso Cantidad Unidad de medida Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Justificación

1 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110072 CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA /BROCHA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1961 Estatal 135.00 PIEZA 12.52 16% 1960.632 PROTECCION CIVIL 10 35 45 45 x PROTECCION CIVIL

2 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110040 CHAROLA DE 3 NIVELES DE PLÁSTICO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 30005 Estatal 60.00 PIEZA 431.10 16% 30004.56 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

3 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110109 GUILLOTINA TAMAÑO OFICIO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3109 Estatal 3.00 PIEZA 893.15 16% 3108.162 PROTECCION CIVIL 0 3 0 0 x PROTECCION CIVIL

4 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110078 CUENTA FÁCIL DE 14 GRS. PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1838 Estatal 120.00 PIEZA 13.20 16% 1837.44 PROTECCION CIVIL 0 40 40 40 x PROTECCION CIVIL

5 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110229 SOBRE MANILA T/CARTA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 441 Estatal 99.00 PIEZA 3.84 16% 440.9856 PROTECCION CIVIL 5 28 33 33 x PROTECCION CIVIL

6 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110183 PINTARRÓN BLANCO 90 X 1.20 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 21629 Estatal 19.00 PIEZA 981.33 16% 21628.5132 PROTECCION CIVIL 0 0 19 0 x PROTECCION CIVIL

7 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110017 BORRADOR DE GOMA TIPO LÁPIZ PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2026 Estatal 140.00 PIEZA 12.47 16% 2025.128 PROTECCION CIVIL 35 35 35 35 x PROTECCION CIVIL

8 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110018 BORRADOR MANUAL MIGAJÓN PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 964 Estatal 150.00 PIEZA 5.54 16% 963.96 PROTECCION CIVIL 0 50 50 50 x PROTECCION CIVIL

9 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110027 CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 4234 Estatal 30.00 PIEZA 121.66 16% 4233.768 PROTECCION CIVIL 0 10 10 10 x PROTECCION CIVIL

10 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110077 CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLÓN T / C 100 HOJAS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 5295 Estatal 150.00 PIEZA 30.43 16% 5294.82 PROTECCION CIVIL 16 34 50 50 x PROTECCION CIVIL

11 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110171 PERFORADORA 3 ORIFICIO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 11001 Estatal 56.00 PIEZA 169.34 16% 11000.3264 PROTECCION CIVIL 0 6 25 25 x PROTECCION CIVIL

12 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110062 CLIPS MARIPOSA NO.1 C/12 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1681 Estatal 79.00 CAJA 18.34 16% 1680.6776 PROTECCION CIVIL 20 20 20 19 x PROTECCION CIVIL

13 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110106 GRAPAS 1/2" PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 5049 Estatal 60.00 CAJA 72.54 16% 5048.784 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

14 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110120 LAPICERO 0.7 MM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1419 Estatal 75.00 PIEZA 16.30 16% 1418.1 PROTECCION CIVIL 0 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

15 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110074 CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2920 Estatal 100.00 PIEZA 25.17 16% 2919.72 PROTECCION CIVIL 25 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

16 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110019 BORRADOR PARA PINTARRÓN PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1757 Estatal 60.00 PIEZA 25.24 16% 1756.704 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

17 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110226 SOBRE DE PAPEL PARA CDS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 372 Estatal 200.00 PIEZA 1.60 16% 371.2 PROTECCION CIVIL 0 100 50 50 x PROTECCION CIVIL

18 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110079 CUTTER DE PLÁSTICO NAVAJA DESLIZANTE CHICO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1272 Estatal 105.00 PIEZA 10.44 16% 1271.592 PROTECCION CIVIL 0 35 35 35 x PROTECCION CIVIL

19 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110210 SACAPUNTAS (ELECTRICO) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3446 Estatal 7.00 PIEZA 424.34 16% 3445.6408 PROTECCION CIVIL 0 7 0 0 x PROTECCION CIVIL

20 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110151 MICA TÉRMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.0 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 515 Estatal 4.00 PAQUETE 110.84 16% 514.2976 PROTECCION CIVIL 2 0 2 0 x PROTECCION CIVIL

21 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110130 LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2833 Estatal 140.00 PIEZA 17.44 16% 2832.256 PROTECCION CIVIL 0 0 70 70 x PROTECCION CIVIL

22 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110112 HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCURA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 92023 Estatal 840.00 PAQUETE 94.44 16% 92022.336 PROTECCION CIVIL 5 10 600 225 x PROTECCION CIVIL

23 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110110 HILO NO. 18 DE 200 GRS. ROLLO CON 180 MTS NYLON O ALGODÓN PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 7781 Estatal 50.00 PIEZA 134.15 16% 7780.7 PROTECCION CIVIL 0 50 0 0 x PROTECCION CIVIL

24 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110117 HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 49601 Estatal 300.00 PAQUETE 142.53 16% 49600.44 PROTECCION CIVIL 0 100 100 100 x PROTECCION CIVIL

25 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110232 SOBRE MANILA T/O PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 588 Estatal 105.00 PIEZA 4.82 16% 587.076 PROTECCION CIVIL 0 35 35 35 x PROTECCION CIVIL

26 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110201 PUNTILLAS 0.7MM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1683 Estatal 157.00 PIEZA 9.24 16% 1682.7888 PROTECCION CIVIL 15 72 35 35 x PROTECCION CIVIL

27 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110056 CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3484 Estatal 231.00 CAJA 13.00 16% 3483.48 PROTECCION CIVIL 0 77 77 77 x PROTECCION CIVIL

28 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110145 MARCADOR DOBLE PUNTA PERMANENTE (ULTRA FINO Y FINO) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 456 Estatal 10.00 CAJA 39.30 16% 455.88 PROTECCION CIVIL 10 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

29 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110118 HOJAS PARA ROTAFOLIO 57 X 87 CM. PLIEGO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 26 Estatal 12.00 PIEZA 1.82 16% 25.3344 PROTECCION CIVIL 0 12 0 0 x PROTECCION CIVIL

30 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110049 CINTA CANELA 2 48 X 50 MT. PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1212 Estatal 6.00 PIEZA 174.12 16% 1211.8752 PROTECCION CIVIL 6 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

31 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110187 PLUMA GEL 0.7 MM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3471 Estatal 110.00 PIEZA 27.20 16% 3470.72 PROTECCION CIVIL 0 35 35 40 x PROTECCION CIVIL

32 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110026 CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 60618 Estatal 615.00 PIEZA 84.97 16% 60617.598 PROTECCION CIVIL 0 255 180 180 x PROTECCION CIVIL

33 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110208 SACAGRAPAS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1424 Estatal 80.00 PIEZA 15.34 16% 1423.552 PROTECCION CIVIL 0 40 20 20 x PROTECCION CIVIL

34 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110175 PILA ALCALINA AA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2553 Estatal 80.00 PIEZA 27.51 16% 2552.928 PROTECCION CIVIL 20 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

35 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110069 CONO DE PAPEL PARA AGUA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 29061 Estatal 20.00 CAJA 1252.61 16% 29060.552 PROTECCION CIVIL 5 5 5 5 x PROTECCION CIVIL

36 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110240 TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 12831 Estatal 102.00 PIEZA 108.44 16% 12830.6208 PROTECCION CIVIL 2 2 73 25 x PROTECCION CIVIL

37 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110103 FOLIADOR 6 DÍGITOS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 26920 Estatal 60.00 PIEZA 386.78 16% 26919.888 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

38 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110142 MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1466 Estatal 150.00 PIEZA 8.42 16% 1465.08 PROTECCION CIVIL 0 50 50 50 x PROTECCION CIVIL

39 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110121 LÁPICES DE MADERA DE COLORES (CAJA C/12 ) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1781 Estatal 36.00 CAJA 42.64 16% 1780.6464 PROTECCION CIVIL 9 9 9 9 x PROTECCION CIVIL

40 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110186 PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 4628 Estatal 160.00 PIEZA 24.93 16% 4627.008 PROTECCION CIVIL 20 20 60 60 x PROTECCION CIVIL

41 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110092 FOLDER COLGANTE T/CARTA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 44061 Estatal 120.00 PAQUETE 316.53 16% 44060.976 PROTECCION CIVIL 0 40 40 40 x PROTECCION CIVIL

42 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110142 MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 151 Estatal 10.00 PIEZA 12.94 16% 150.104 PROTECCION CIVIL 10 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

43 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110009 ARILLO METÁLICO 5/16" PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 27819 Estatal 87.00 CAJA 275.65 16% 27818.598 PROTECCION CIVIL 0 29 29 29 x PROTECCION CIVIL

44 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110021 BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2747 Estatal 45.00 CAJA 52.61 16% 2746.242 PROTECCION CIVIL 0 15 15 15 x PROTECCION CIVIL

45 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110242 TINTA PARA FOLIADOR 12 ML PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3284 Estatal 60.00 PIEZA 47.18 16% 3283.728 PROTECCION CIVIL 15 15 15 15 x PROTECCION CIVIL

46 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110143 MARCADOR DE BASE AGUA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1515 Estatal 100.00 PIEZA 13.06 16% 1514.96 PROTECCION CIVIL 25 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

47 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110126 LÁPIZ BICOLOR PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1102 Estatal 210.00 PIEZA 4.52 16% 1101.072 PROTECCION CIVIL 0 70 70 70 x PROTECCION CIVIL

48 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110084 ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 5399 Estatal 60.00 PIEZA 77.56 16% 5398.176 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

49 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110235 TABLA DE MADERA CON GANCHO AGARRA PAPEL T/C PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 6835 Estatal 150.00 PIEZA 39.28 16% 6834.72 PROTECCION CIVIL 0 50 50 50 x PROTECCION CIVIL

50 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110099 FOLDER CREMA T/C PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 60054 Estatal 240.00 CAJA 215.71 16% 60053.664 PROTECCION CIVIL 0 80 80 80 x PROTECCION CIVIL

51 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110114 HOJAS BLANCAS T/O 92 % BLANCURA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 67521 Estatal 199.00 PAQUETE 292.50 16% 67520.7 PROTECCION CIVIL 4 65 65 65 x PROTECCION CIVIL

52 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110202 REGLA METALICA DE 30 CM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1556 Estatal 60.00 PIEZA 22.35 16% 1555.56 PROTECCION CIVIL 0 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

53 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110166 PEGAMENTO BLANCO 25 GRS. PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1704 Estatal 120.00 PIEZA 12.24 16% 1703.808 PROTECCION CIVIL 0 40 40 40 x PROTECCION CIVIL

54 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110219 SEPARADORES T/C TRANSPARENTE C/5 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3211 Estatal 90.00 PAQUETE 30.75 16% 3210.3 PROTECCION CIVIL 0 30 30 30 x PROTECCION CIVIL

55 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110023 CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/O PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2826 Estatal 54.00 PIEZA 45.11 16% 2825.6904 PROTECCION CIVIL 0 54 0 0 x PROTECCION CIVIL

56 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110108 GRAPAS STANDAR PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 10880 Estatal 420.00 CAJA 22.33 16% 10879.176 PROTECCION CIVIL 2 138 140 140 x PROTECCION CIVIL

57 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110140 LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 5056 Estatal 160.00 PIEZA 27.24 16% 5055.744 PROTECCION CIVIL 0 80 80 0 x PROTECCION CIVIL

58 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110188 PLUMA PUNTO FINO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3557 Estatal 318.00 PIEZA 9.64 16% 3556.0032 PROTECCION CIVIL 0 198 60 60 x PROTECCION CIVIL

59 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110054 CINTA MASKING TAPE 2" PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 4971 Estatal 60.00 PIEZA 71.41 16% 4970.136 PROTECCION CIVIL 15 15 15 15 x PROTECCION CIVIL

60 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110064 COJÍN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO.2 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 7680 Estatal 75.00 PIEZA 88.27 16% 7679.49 PROTECCION CIVIL 0 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

61 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110170 PERFORADORA 2 ORIFICIO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1285 Estatal 8.00 PIEZA 138.41 16% 1284.4448 PROTECCION CIVIL 0 8 0 0 x PROTECCION CIVIL

62 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110211 SACAPUNTAS METÁLICO CHICO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 271 Estatal 45.00 PIEZA 5.19 16% 270.918 PROTECCION CIVIL 0 15 15 15 x PROTECCION CIVIL

63 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110169 PERFORADORA 1 ORIFICIO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 541 Estatal 15.00 PIEZA 31.09 16% 540.966 PROTECCION CIVIL 0 15 0 0 x PROTECCION CIVIL

64 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110002 AGENDA EJECUTIVA VINIPIEL PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 105 Estatal 1.00 PIEZA 89.96 16% 104.3536 PROTECCION CIVIL 1 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

65 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110161 PAPEL OPALINA COLOR BEIGE T/C 225 GRS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 18234 Estatal 92.00 PAQUETE 170.85 16% 18233.112 PROTECCION CIVIL 2 30 30 30 x PROTECCION CIVIL

66 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110219 SEPARADORES T/C TRANSPARENTE C/5 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2676 Estatal 75.00 PAQUETE 30.75 16% 2675.25 PROTECCION CIVIL 0 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

67 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110128 LÁPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 339 Estatal 90.00 PIEZA 3.24 16% 338.256 PROTECCION CIVIL 0 30 30 30 x PROTECCION CIVIL

68 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110045 CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS. PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 115 Estatal 5.00 PIEZA 19.81 16% 114.898 PROTECCION CIVIL 0 5 0 0 x PROTECCION CIVIL

69 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110189 PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 48 Estatal 1.00 CAJA 41.21 16% 47.8036 PROTECCION CIVIL 0 0 1 0 x PROTECCION CIVIL

70 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110189 PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 447 Estatal 7.00 CAJA 54.96 16% 446.2752 PROTECCION CIVIL 6 1 0 0 x PROTECCION CIVIL

71 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110173 PERFORADORA DE USO RUDO TRES ORIFICIOS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 36527 Estatal 27.00 PIEZA 1166.22 16% 36526.0104 PROTECCION CIVIL 0 9 9 9 x PROTECCION CIVIL

72 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110239 TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURA-OFICINA) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1529 Estatal 40.00 PIEZA 32.95 16% 1528.88 PROTECCION CIVIL 4 16 10 10 x PROTECCION CIVIL

73 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110154 NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 4575 Estatal 313.00 PIEZA 12.60 16% 4574.808 PROTECCION CIVIL 10 133 85 85 x PROTECCION CIVIL

74 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110176 PILA ALCALINA AAA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2628 Estatal 80.00 PIEZA 28.31 16% 2627.168 PROTECCION CIVIL 20 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

75 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110081 DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 5174 Estatal 75.00 PIEZA 59.47 16% 5173.89 PROTECCION CIVIL 0 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

76 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110076 CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS PASTA DURA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 6030 Estatal 100.00 PIEZA 51.98 16% 6029.68 PROTECCION CIVIL 25 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

77 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110119 LAPICERO 0.5MM PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1924 Estatal 100.00 PIEZA 16.58 16% 1923.28 PROTECCION CIVIL 25 25 25 25 x PROTECCION CIVIL

78 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110057 CLIP JUMBO METÁLICO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2578 Estatal 80.00 CAJA 27.78 16% 2577.984 PROTECCION CIVIL 20 20 20 20 x PROTECCION CIVIL

79 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110083 ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA (CROMO, 25 HOJAS) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 105 Estatal 1.00 PIEZA 90.22 16% 104.6552 PROTECCION CIVIL 1 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

80 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21110149 MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO VARIOS COLORES PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1750 Estatal 135.00 PIEZA 11.17 16% 1749.222 PROTECCION CIVIL 45 0 90 0 x PROTECCION CIVIL

Total: $754146.4732

81 21301 - MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 21310001 ESTUDIOS GEOGRAFICOS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 116000 Estatal 1.00 UNITARIO 100000.00 16% 116000 PROTECCION CIVIL 1 0 0 0 x PROTECCION CIVIL

Total: $116000.0000

82 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22119003 BOLSA DE HIELO CON AGUA PURIFICADA DE 5 KGS. PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 69600 Estatal 1000.00 PIEZA 60.00 16% 69600 PROTECCION CIVIL 14 340 346 300 x PROTECCION CIVIL

Total: $69600.0000

83 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 2513720 Estatal 98500.00 LITRO 22.00 16% 2513720 PROTECCION CIVIL 41000 33034 11478 12988 x PROTECCION CIVIL

Total: $2513720.0000

84 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 551000 Estatal 12.00 SERVICIO 39583.33 16% 550999.9536 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $550999.9536

85 31301 - AGUA POTABLE 31310001 AGUA POTABLE PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 72000 Estatal 12.00 SERVICIO 6000.00 0% 72000 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $72000.0000

86 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410001 SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 354960 Estatal 12.00 SERVICIO 25500.00 16% 354960 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $354960.0000

87 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 31710001 SERVICIO DE INTERNET PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 264480 Estatal 12.00 SERVICIO 19000.00 16% 264480 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $264480.0000

88 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32210001 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE (EDIFICIOS) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 1461600 Estatal 12.00 SERVICIO 105000.00 16% 1461600 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $1461600.0000

89 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 32310001 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 835200 Estatal 4.00 SERVICIO 180000.00 16% 835200 PROTECCION CIVIL 0 1 2 1 x PROTECCION CIVIL

Total: $835200.0000

90 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810003 SERVICIOS DE VIGILANCIA TURNOS DE 12 HRS (DE LUNES A VIERNES) PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 469800 Estatal 9.00 SERVICIO 45000.00 16% 469800 PROTECCION CIVIL 0 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $469800.0000

91 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 20880 Estatal 12.00 SERVICIO 1500.00 16% 20880 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $20880.0000

92 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 100050 Estatal 9.00 SERVICIO 9583.33 16% 100049.9652 PROTECCION CIVIL 0 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $100049.9652

93 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35510001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 904800 Estatal 12.00 SERVICIO 65000.00 16% 904800 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $904800.0000

94 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35810004 SERVICIOS DE LIMPIEZA (SIN MATERIAL) TURNOS DE 8 HRS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 626400 Estatal 12.00 SERVICIO 45000.00 16% 626400 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $626400.0000

95 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 36110002 SERVICIOS DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 10010800 Estatal 1.00 PIEZA 8630000.00 16% 10010800 PROTECCION CIVIL 0 0 0 1 x PROTECCION CIVIL

Total: $10010800.0000

96 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510001 VIATICOS EN EL PAIS PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 3863571 Estatal 12.00 UNITARIO 277555.33 16% 3863570.194 PROTECCION CIVIL 3 3 3 3 x PROTECCION CIVIL

Total: $3863570.1936

97 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 LA 8 PROTECCIÓN CIVIL PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS NO 250560 Estatal 1080.00 UNITARIO 200.00 16% 250560 PROTECCION CIVIL 230 280 295 275 x PROTECCION CIVIL

Total: $250560.0000

Gran Total: $23,239,566.5856

Partida Presupuestal: 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

Partida Presupuestal: 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

COORDINACION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE SONORA (PAAAS)

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES MAYO 2024

Partida Presupuestal: 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 31301 - AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

No.

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Partida Presupuestal: 21301 - MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES



Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 754146.4732 Estatal 634.4968 14624.8740 8107.4024 6628.9824 9016.2044 202915.9116 48468.6860 46962.4144 196983.3700 24239.4644 46962.4144 135101.0588

21301 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 116000 Estatal 116000.0000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 69600 Estatal 0 0 974.4000 0 0 23664.0000 24081.6000 0 0 20880.0000 0 0

26101 COMBUSTIBLES 2513720 Estatal 221763.1900 153594.0300 110443.0000 135923.9600 89295.8300 617807.8900 292918.5600 0 0 331453.7600 0 560519.7800

Total: $3,453,466.4732

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 550999.9536 Estatal 10138.0000 11322.0000 11344.0000 11898.0000 21822.0000 208975.9900 45916.6628 45916.6628 45916.6629 45916.6611 45916.6628 45916.6529

31301 AGUA POTABLE 72000 Estatal 1645.0000 3058.0000 5278.0000 4431.0000 1942.0000 19913.0000 6000.0000 6000.0000 6000.0000 6000.0000 6000.0000 5733.0000

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 354960 Estatal 24782.2300 24530.7700 24575.5400 18534.4700 24667.6700 60389.3200 29580.0000 29580.0000 29580.0000 29580.0000 29580.0000 29580.0000

31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 264480 Estatal 18349.6300 19006.9900 18893.9600 24702.1900 18596.0400 32691.1900 22040.0000 22040.0000 22040.0000 22040.0000 22040.0000 22040.0000

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1461600 Estatal 0 29000.0000 224500.0000 119500.0000 210000.0000 121800.0000 147800.0000 121800.0000 121800.0000 121800.0000 121800.0000 121800.0000

32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 835200 Estatal 0 0 0 44022.0000 0 0 0 0 45000.0000 0 0 45000.0000

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 469800 Estatal 0 0 0 188608.2000 62570.4000 0 156600.0000 0 0 0 0 62021.4000

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 20880 Estatal 1289.7100 1023.6400 1281.9900 1281.9900 0 3480.0000 1740.0000 1740.0000 1740.0000 1740.0000 1740.0000 3822.6700

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 100049.9652 Estatal 0 0 0 0 0 33349.9884 11116.6628 11116.6628 11116.6628 11116.6628 11116.6628 11116.6628

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 904800 Estatal 2950.0000 25651.2600 11994.0200 61432.7500 21056.7300 253715.2400 75400.0000 75400.0000 75400.0000 75400.0000 75400.0000 151000.0000

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 626400 Estatal 0 0 117021.6600 0 143978.3400 52200.0000 52200.0000 52200.0000 52200.0000 52200.0000 52200.0000 52200.0000

36101 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 10010800 Estatal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10010800.0000

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 3863570.194 Estatal 90650.0000 142350.0000 111550.0000 189000.0000 107700.0000 669192.5500 965892.5484 0 0 0 0 965892.5484

37502 GASTOS DE CAMINO 250560 Estatal 16200.0000 28100.0000 26400.0000 33100.0000 20300.0000 26100.0000 0 0 36560.0000 0 0 63800.0000

Total: $19,786,100.1124

Gran Total: $23,239,566.5856

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

COORDINACION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE SONORA (PAAAS)

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES MAYO 2024


